

Wychodzi w dni powszednie... Cena 2 K. 20 h. Kwartalnie 6 " 60 " Półrocznie 13 " 20 " Rocznie 26 " 40 "

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: Św. Róży z Limy Flora i Ławra Adres Redakcyi i Administracyi: Lwów, ul. Sykstuska l. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski. Wschód słońca o g. 5 m. 22 Zachód " " 6 m. 38 Długość dnia godzin 18 minut 16 Ubyte dnia od wczoraj 2 min.

Czas odnowić przedpłatę Wynosi ona na prowincyi: Miesięcznie 2 K. 20 h. Kwartalnie 6 " 60 " Półrocznie 13 " 20 " Rocznie 26 " 40 "

Po zjeździe szlaskim.

Dwudniowy zjazd szlaski, który się odbył 24 i 25 sierpnia we Frysztacie, nie był manifestacją tak doniosłą, jakiej spodziewali się zapewne ci, którzy go urządzili.

dzy czeskich. Nawzajem i Czesi, w walce swej z Niemcami na Śląsku, potrzebują Polaków i w ogóle wszystkie stosunki krajowe są tego rodzaju, iż nakazują wprost obu narodom słowiańskim żyć w przymierzu.

Szkic Marokka.

Franoya oddawna stara się rozciągnąć swój protektorat nad Marokkiem; podobno już się porozumiała z Hiszpanią, lecz ogromne trudności spotyka w postawie angielskiej.

Dziś, popękana i zozerniała od słońca ziemię dumnych władców Maurytanii, jedynych prawowitych potomków i następców proroka Mahometa, zalega cisza cmentarna.

znad świetność dawnych czasów Maurytanii, nie do Marokka trzeba jechać, lecz do Andaluzji, tam bowiem geniusz rasy arabskiej wypowiedział swe ostatnie słowo, a wyparty ułną zbrojną po za słupy Herkulesa, stracił dawną moc i sprężystość, zawarł się sam w sobie, zamarł i skamieniał na wieki, dając tem świadectwo niezbitości prawdziwej, że ciągły postęp jest nieodzownym warunkiem żywotności rasy, a zastój sprowadza letarg i śmierć, z której nie masz przebudzenia!

Oprócz żydów i murzynów, dwa narody zamieszkuje ten kraj: Berberzy i Maurytanowie. Berberzy są średniego wzrostu, silnie zbudowani, o pięknym owalu twarzy, który szpecą jednakże zbyt wystające kości policzkowe, orlim nosie, krzaczastych brwiach i rzadkim zarostem, przeważnie czarnym, chociaż nie brak wśród nich blondynów o niebieskich oczach, co należy przypisać domieszkę krwi germańskiej za panowania Gotów i Wandalów w kraju Dalekiego Zachodu.

W końcu siódmego stulecia naszej ery cała Afrykę północną, a więc i kraj Dalekiego Zachodu zalała fala najeźdźców arabskich, i dziś element arabski przeważa w północnem Marokku. W miastach mieszkają Maurytanowie, potomkowie wygnani z Hiszpanii, a wspomnienie dawnej świetnej przeszłości dziejowej żyją wśród nich dotychczas do tego stopnia, że mieszkańcy Tetanu od pięciu wieków przeszło zachowują klucze od swych dawnych domów w Granadzie, w ciągłej nadziei rybołowego powrotu do Andaluzji. W zewnętrzny typie Maurytanowie, w słabość, wycieńczenie, w anemii, w rasowych, pełnych godności ruchach, odbija się jak w zwierciadle odwieczna, przerafinowana, dziś zaś bezpłodna

— Pustkowie!... — Z pozoru! Wieś, jesień! Ludzie tu żyją inaczej! Jeżeli pan pułkownik pozwoli... skoczę naprzód... uprzedził o naszym przybyciu!... — Owszem! Jedź pan! Jedź się tam na cekać, oszczędzisz nam niepotrzebny widok!... Floryan nie dał sobie dwa razy tego powtarzać, spał konia ostrogami, pochylił się na siódle i ruszył polem, na przelaj, wprost do dworu.

kultura tego plemienia. Dziwny, arystokratyczny, patryjuszowski obłęd wieje od tych postaci, owiniętych w majestatyczne faldy białego burnusu, a gdy wieczorem przy srebrzystym blasku księżyca urzysy jak krążące zwolna po nawpół uśpionym rynku, zdaje ci się, jak gdyby na martwym forum Trajana, lub wśród ruin Colosseum krążyły zmartwychwstałe postacie senatorów rzymskich, kryjących się w śnieżne togi wełniane przed pierwszym podmuchem porannego brasku.

Kraj Dalekiego Zachodu był od niepamiętnych czasów klasycznym krajem niewolnictwa, i dziś jeszcze z wyjątkiem Tangieru we wszystkich miastach marokańskich, głównie zaś w Mogadorze, Fez i Marakesz odbywa się publicznie sprzedaż niewolników, Murzynów, pochodzących bądź z głębi Sudanu, bądź z nad brzegów rzeki Nigru. Najbardziej poszukiwanym towarem są chłopcy i dziewczęta w wieku od lat 10 do 12, i cena za nich waha się od 20 do 200 rubli w zależności od wieku, siły i stanu zdrowia. Czasami, ale bardzo rzadko, wśród niewolnic znajduje się zazwyczaj do haremu sułtana lub wyższych urzędników państwowych, a że Arabowie przedewszystkiem cenią w kobiecie otulość, która w ich oczach jest nieodzownym warunkiem piękności, przeto handlarze starają się dobrze z niemi obchodzić, karmią je dobrze i wystrzegają się od przeciążania pracą. Niewola w Marokko nie jest zresztą straszna, niewolnica w domu bogatego Maura zajmuje stanowisko służki, często nałożnicy, czasami nawet prawowitej małżonki, z niewolnikami zaś starają się obchodzić łagodnie w myśl wyraźnego przepisu Koranu, szczególnie jeżeli porzuca kłanianie się bezduśnym fetyszom dla przyjęcia islamu. Zresztą zazwyczaj pan domu przed śmiercią wywala wszystkich swych niewolników, którzy w takim razie obowiązyani są iść za jego pogrzebem i wyrażać swój żal przeraźliwymi wrzaskami i głośnym płaczem.

W Mogadorze odbywa się w dni targowe sprzedaż niewolników. Właściciel żywego towaru wkłada przeznaczonemu na sprzedaż niewolnikowi łańcuch na szyję i oprowadza go po całym mieście, wychwalając głośno jego niepospolite zalety, następnie przywiązuje go do haka, wbitego w ścianę domu i czeka, aż się zgłosi odpowiedni amator. Kiedy po zaświetłej, kilka godzin czasami trwającej kłótni, sprzedający i kupujący dobiją wrzeszców targu, dawny właściciel, przed wręczeniem nowonabytych swego niewolnika, nacina mu nożem policzek, przeciągając na nim głęboką krwawą szramę na znak dotychczasowej transakcyi, tak, że liczba zabliźnionych blizn na twarzy niewolnika świadczy o tem, ile razy przechodził z rąk do rąk.

Przebiegiem liczba niewolników, wystawionych na sprzedaż publiczną na rynkach marokańskich, wynosi rocznie około trzech tysięcy, od których władza prawowitnych pobiera w naturze prawny procent w stosunku trzech od sta.

Zdaje się, że na tę hańbę bieżącego stulecia nie ma żadnego lekarstwa, dopóki Marokko, dzięki wzajemnej rywalizacyi państw europejskich, korystać będzie z dobrodziejstw dzisiejszej formy rządów w tym kraju. Tylko zajęcie Maurytanii przez jedno z państw europejskich zdoła wypędzić niewolnictwo w kraju Dalekiego Zachodu, podobnie jak rząd francuski zniósł po okupacyi Algieru istniejące w nim przedtem niewolnictwo, nie wahając się dla celów humanitarnych narazić dotkliwie interesy handlowe tej kolonii. W imię sponiewieranych zasad religii, cywilizacyi i ludzkości,

niechaj zyczyć, aby chwila ta nadeszła jak najprędzej.

Kolegium św. Hieronima. — Szanse wszech-niemieckie. — Znowu generał Rittich.

Piszą nam z Wiednia, 28 sierpnia: Najnowszy alians serbsko-włoski w tej chwili zaznacza się na tle kwestyi czysto kościelnej. Stolica apostolska dekretem z 1 sierpnia br. starożytnie hospitium „provincyi illyryjskiej” imienia św. Hieronima zamieniła w kolegium dla kleryków narodowości chorwackiej z archidiecezyi zadarskiej, zagrzebskiej, serajewskiej i Boru (Antivari). Owe hospitium, czyli gospoda dla pielgrzymów, przybywających do Rzymu, była założona w 15-tem stuleciu z funduszów katolickich, a zatem Stolicy apostolskiej przysługuje pełne prawo przeobrażenia pierwotnego zakładu stosownie do wymagań nowego czasu, w którym hotele zastąpiły dawne hospitia, ale ważne zadanie spełniają zakłady naukowe. Tymczasem Serbowie odkryli, że wychowanie zastępu kleryków chorwackich w nowem kolegium rzymskiem grozi powodzią „fanatycznych” misjonarzy katolickich. Oburzają się także, iż do tego kolegium przyjmowani będą klerycy chorwacy z Bośni i Hercegowiny, gdy według serbsko-szowinistycznej teoryi, prowincye te de jure (!) należą do Serbii, a nie ma tam wcale Chorwatów.

Namięte protestacye serbskie doczekały się gorliwego poparcia w radykalnej prasie włoskiej, gotowej potępiać każde rozporządzenie Stolicy apostolskiej. Obecnie ta liga serbsko-włoska domaga się od rządu włoskiego zawieszenia (!) wykonania dekretu Stolicy apostolskiej. Tądż dziś N. Fr. Presse z ubocza a Ostdeutsche Rundschau wprost stają po stronie serbsko-włoskich agitacyi przeciwko Chorwatom. To samo czynią Narodni Listy. Koalicya ta okaże się daremną. Roma locuta est, causa finita! Ale zawsze koalicja trzech wymienionych organów jest znamieną.

Tym razem ruch wyborczy w Czechach wyprzedził rozwiązanie Sejmu czeskiego. Organ Wolfa odnośny dekret rządowy przywitał kalembrem, że wszechniemiecy ze swemi przygotowaniem do wyborów oddawna są gotowi (fertig), a stronnictwo liberalne straciło wszelki grunt pod nogami (ist fertig). Może w tem oświadczeniu jest trochę fanfaronady i reklamy wyborczej. Uderza przedewszystkiem fakt, że właściwy wódz stronnictwa wszechniemieckiego Schoenerer nie przyjmuje mandatu de Sejmu czeskiego i że w różnych ważnych punktach zachodzi wyraźna różnica pomiędzy poglądami Schoenerera a hasłami, za pomocą których jego frakcyja dobija się w Czechach mandatów.

Z drugiej strony rozkład starego, niemiecko-liberalnego stronnictwa w Czechach dokonywa się dziwnie szybko. Po ostatnich wyborach r. 1896 weszło jeszcze do sejmu 55 postępowców, do których przylączył się virilista, rektor wszechniemieckiej. Obok nich powstał klub niemiecko-ludowy 11 posłów. Jedyny Iro jako kandydat niemiecko-radykalny zdobył wtedy mandat. Wskutek wyborów uzupełniających w roku 1897, liczba ludowców wzrosła na 16. W marcu r. 1900 połowa z nich przetrzała się na stronę radykalną, tylko 8 pod dowództwem Pradego wytrwało pod sztandarem niemiecko-ludowym. A zatem w roku 1896 w sejmie czeskim zjawił się pierwszy „wszechniemiec”, w r. 1900 dopiero powstała tam drobna frakcyja wszechniemiecka, a teraz już stronnictwo to występuje z pretensyą do bycia większą częścią mandatów niemieckich! Jedni tłumaczą to szowinizmem narodowym, drudzy propagandą protestancką, inni nareszcie wzmaganie się antysemityzmu, na prawdę p. Wolf i spółka korzystają zrzęcznie z usposo-

HURAGAN

Powleść historyczna przez Wacława Gąstorowskiego.

(Ciąg dalszy).

— No widzisz!... Sam się przekonałeś!... Wybornie!... Ruszamy zaraz! — zakonkludował z przekonaniem pułkownik i kazał trąbić do marszu.

Gotartowski dosiadł konia i powlókł się za szwadronem.

W oczach mu pociemniało. Wszystko co wysnuł sobie, czem się karmił, czem żył od dni kilku, rozbiło się o dziką, niezrozumiałą surowość Deschampa. W pierwszych chwilach chciał przedłożyć pułkownikowi sprawę, chciał prosić go, aby, jeżeli istotnie to małe zbroczenie nie wydało mu się możliwem, jemu pozwolił odjechać na dzień jeden od oddziału. Ale rogata dusza Floryana zacięła się, zamknęła w sobie. Jechał za pułkownikiem w milczeniu głuchem, ponurem. Nagle, podniósłszy oczy i rozejrzawszy się dookoła, jęło mu się zdawać, że tuż przed nim wystrzeliła wieżyczka kocioła w Rzezczy. Wpatrzył się uważnie i ku wielkiemu swemu zdziwieniu a radości, dostrzegł znany mu dworek i chaty Malowierzy... Wieg oddział jest na drodze do Gotartowic!...

Biały pułkownik, który nieznacznie śledził każde drgnienie muskulu na twarzy Floryana, ścisnął konia i podjechał do Gotartowskiego.

— Powiedz mi, kapitanie! — zaczął znieca-

ka. — Ileż ona ma lat?!

Floryan się zmieszał.

— Daruję pan pułkownik, nie rozumiem o kim mowa!...

Deschamp się skrzywił.

— Nie rozumiesz?! To nie dobrze! Skrytych ludzi nie cierpię! Nie znoszę!... Co tu długo mówić! Chyba mnie za dudka nie masz, abym mógł przypuszczać, że tak cię pali do sióstr i do braci... Przysądź się, kogo tam masz?!

— Pułkownik! Parol żołnierski, że w Gotartowicach prócz rodzeństwa, nikogo oglądać się nie spodziewam!...

— No, no!... To się pokaże jeszcze!... Sztydło z worka wyjść musi... Jak ci się podoba, nie nalegam!...

Deschamp odjechał na ośro szwadronu, a Floryan znow w myślach się zatopił.

Wieczór zapadł, gdy szwadron nareszcie podjeżdżał zaczął do Gotartowic. Floryan, mimo panujących ciemności, odróżnił począł i chaty wieśniacze i szczyty zabudowań folwarcznych.

Wież tońca w ciszy głębokiej a ciemności. Dwa, trzy migotliwe światelka w oknach, a zresztą, mimo wczesnej pory noc w izbach i ludzkich oczworakach. Deschamp burczał po swojemu i mówił do kapitana Douhara tak, żeby go Floryan mógł usłyszeć:

— Żadny będzie nocleg. Ni psa ni człowieka! Dyabli mnie sknili słuchać! Wieś głucha, pustka... Pięknie będziemy wyglądali!... Hej! Kapitanie Gotartowski... to chyba nie tutaj jeszcze?!

— Pustkowie!... — Z pozoru! Wieś, jesień! Ludzie tu żyją inaczej! Jeżeli pan pułkownik pozwoli... skoczę naprzód... uprzedził o naszym przybyciu!... — Owszem! Jedź pan! Jedź się tam na cekać, oszczędzisz nam niepotrzebny widok!... Floryan nie dał sobie dwa razy tego powtarzać, spał konia ostrogami, pochylił się na siódle i ruszył polem, na przelaj, wprost do dworu.

Dwór gotartowski tonął tymczasem w ciemnościach. Zaparte okienice, odzwia i bramy folwarcznie nieprzyjemnie zdziwiły Floryana. Lecz, nie traćąc czasu na nawalowania, przywiązał konia do furty, a sam przesadził żywo okalającą folwark kamionkę i skoczył ku drzwiom dworu. Wstrząsnął raz i drugi żelaznym rygłem, zakolał, huknął całym gardłem, aż echo dalekie mu odpowiedziało — we dworze nikt nie dawał znaku życia.

Dreszcz zimny przeszedł Floryana. Złowrogie przeczućie targnęło nim. Sam nie wiedząc, co czynić — dobijał się dalej, coraz silniej, cotaż gwałtowniej!...

W tem po za drzwiami dały się słyszeć ciche, powolne kroki, a potem rozległ się jakiś przestraszony głos:

— Co tam? Kto tam?!

— Otwórzcie!

— Ba, komu?!... Czego chcecie! Nikogo tu nie ma!...

— Otwórzcie, mówię! — wołał Floryan w uniesieniu. — Nie poznajecie mnie!... Któż tam jest...!

— Nie... nie mogę! — ozwał się głos za drzwiami po namyśle. — Walcie drzwie, kiedy

woła! Niczego się tu nie dobiejecie, bo dwór pusty... żywej duszy nie ma... dobytka żadnego także!...

— Gotartowski jestem do licha! Nie do obcych się dobijam... tylko do siebie!...

— Jezu! Chyba to panicz! — zawołano za drzwiami.

— Otwórzcie jeden z drugim! — rzucił się kapitan.

Dał się słyszeć szcęk kluczy, dźwięk odejmowanych sztab żelaznych, zgrzyt zamków i drzwi się nareszcie otwały.

Gotartowski wszedł — przed nim stał starzec skulony z latarką w ręku.

— Co wy? Kto wy? — pytał gorączkowo Floryan.

— Panicz mnie nie poznali?! — odrzekł drżącym głosem starzec. — Mikołaj... wódzarz!...

— Gdzie pan... gdzie dziedziczka?!

— At... paniczu wiecie... to było... wszystko, było może jeszcze tydzień... temu albo i lepiej trochę!... Ta i przyszło nieszczęście!... Zakotowało się... i chlusnęło wszystko ze dwora! Ostatni to starszy pan z pacholikiem jutro tydzień pojechał!... Nie ma nigogusko... nikogusienko.

— Gadajcież mi, co się stało... gdzie pojechali?!

— Nieszczęście wielmożny panie i tyle!... — Mówcież raz! Jakże to?!

— Jużci, że opowieć wielmożnemu paniczowi akuratnie! — Niechże ta wielmożny panicz choć do komory pozwoli tu... bo i ziąb idzie!...

tym kilimkiem stołku i ozwał się z właściwym sobie gadulstwem:

— Było u nas cicho a spokojnie, aż ci to wielmożny panicz noca przyjechali z owym sierżystym żołnierzem i niby że żołnierzową!...

— Nie wlec, tylko gadaj odrazu!...

— Wielmożny panicz daruję... wszystko się wypomnia... całą biedę!... Aha! Więc panicz zaraz-że odjechał. A co on żołnierz i ta żołnierzowa ostali. To przez kilka dni w całym dworze rejawachu było co niemiara, osobliwie z onej baby, co powiadali także oficerem we wojsku byle... Potem naraz oboje odjechali. Bartoszów Wojtek odwiózł ich za Rawę i po nich!... Zeszło potem ze dwa dni, najmłodszy panicz na Wszystkich Świętych z Piotrkowa przyjechał ze szkół od ojców Pijarów!...

Floryan słuchał, siedząc jak na węglach. Starzec ciągnął swoje:

— Uciechy było co niemiara! Aż ci na drugi dzień we dworze popłoch a rwetes. Właśnie z ludźmi byłem na klepsku przy młocze, gdy wpada ekonom Lewandowski.

— Mikołaju! — woła — kto w Boga wierzy, niech na koń siada... starszego panicza gonie!...

— Rozpedziliśmy całą wieś na cztery strony, gdzie tam, ani śladu pana Marcelgo! Jak to młodemu!... Wojunka mu się udała silnie. Nie strzymał, chyłkiem do dnia konika wyprowadził, zawiniątko pod pachę, pałask do boku i hajda wojować. Oj byłoz smutku a lez co niemiara... Starszy pan aż zębami zgrzytał, a co dziedziczka to się wyplakła nie mogła!...

(Ciąg dalszy nastąpi.)





KTO WINIEN?

POWIEŚĆ
A. CARUTHERSA.
Przekład z angielskiego E. Z.
(Ciąg dalszy).
— A więc kochasz mnie doprawdy? — zawołał, przyglądając jej się z rozczuleniem.

do niedawnej jeszcze nędzy. Przy stole obsługuje mnie pięciu lokajów, ciekawa też jestem, co by powiedzieli, gdyby im było wiadomo, że podają półmiski osobie, która własnoręcznie skrobała kartofle, pomywała naczynia, a nawet czyściła roudle w małej kuchence, położonej na piętem piętrze.

— To chwiliwą ból — odparł — przejdzie niebawem, czuję się już nawet lepiej.
— Co ci było? — pytała troskliwie.
— Doświadczałem nieraz takiego uczucia, jak gdyby mi kto wpychał sztylet w serce, ale Kaskawicz zapewnia, że to przejdzie zupełnie i że nie ma się czem trwożyć.

a po nim jęk bolesny. Izabela krzyknęła przerażona, doktor wbiegł do sąsiedniego pokoju, nieszczerliwa kobieta za nim, lecz na progu stanęła osłupiała.
Mąż jej leżał na podłodze przy łóżku, oczy miał błędne, ręce zaciskał kurczowo, na usta występowała mu pianina.

się wzięwzięto wszelkie środki ostrożności, aby się nigdy nie dowiedziało o tragicznej śmierci swej matki.
XIII.
Niespodziewany spadek.
Dwa lata ubiegły od chwili, gdy państwo Chetwynd zamieszkał w Anglii. Willie odwiedzał ich dwukrotnie w tem cichem ustroniu.

Po cenach
redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników, lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich, polskich, czasopiśmie fachowych miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych, rozmówienia na kłiszce i rysunki do ogłoszeń, przeniebrane na wszelkie pisma przyjmują.

Bluzki
damskie, oryginalny krój „Gersona“ wewniane od 5 zł., jedwabne od 9 zł.
PASKI paryskie do bluzek, Gorsety francuskie Mme Weiss obrazy wybór
Tadeusz Górski
Lwów, plac Maryański 8 (róg Hetmańskiej)

Już wyszedł ostatni zeszyt dzieła
Prof. Michała Lityńskiego
Wiek XIX w Obrazach historycznych
Cena zeszytu 25 ct.
Całe dzieło zawiera popularną historię XIX wieku, bogato ilustrowaną i obejmuje 10 zeszytów dwurękuszkowych. Można nabywać zeszytami po 25 ct., lub odrazu całe dzieło po cenie 2 zł.

DZIENNIKI
wychodzące rano we Wiedniu dostarcza i sprzedaje numerami pojedynczymi tego samego dnia wieczorem do godz. wpół do 11stej
Biuro dzienników i ogłoszeń
L. PLOHN
(dzielnica Sokołowska)
ul. Karola Ludwika Nr. 9.

Skład płócien korczyńskich i bielizny gotowej we Lwowie, Halicka 16, poleca obrusy, serwetki, ręczniki, chustki do nosa, ściereki, pończochy i szkarpetki w wielkim wyborze.

Winogrona kuracyjne i deserowe najlepsze francuskie szlachetno, bardzo słodkie, żółte i różowe 5 kilo 3 zł. 50 ct. rozsyła franco za nadaniem na-leżytości J. Suttner, właściciela winnic Górz.

HANDEL HERBATY I KAWY
Edmunda Riedla
we Lwowie, plac Maryański 10
HERBATE poleca najlepsze gatunki
KAWY poleca smaku czystym aromatycznym, które rozsyła franco opłacone do której stacyi pocztowej 43/4 kilogr.

W wyższym zakładzie wychowawczo-naukowym
W. NIEDZIAŁKOWSKIEJ
we Lwowie, ul. Kościuszki liczbą 14,
wpisy rozpoczynają się 31 sierpnia, kurs nauk d. 5 września.

Uczniowie szkół średnich znajdują w naszym biurze najlepsze ogłoszenia, które rozsyła franco opłacone do której stacyi pocztowej 43/4 kilogr.

Zarząd dóbr Żurów koto Bukaczowiec sprzedaje drogą dobrowolnej licytacji
14 krów i 4 jałówki
rasy półkrowi Simental, dnia 2 września, o 11 rano.

Opakowanie nie liczy się.
Zamówienia z prowincyi wysyła się odwrotną pocztą.

Zjednoczone fabryki syropu i cukrów we Lwowie, przenoszą swoje biura od 1 września 1901 r. z ul. Słowackiego l. 3 do domu przy ul. Łukasiewskiego l. 4. I piętro.

Niestety niska cena! Serwis porcelanowy biały na 6 osób 30 sztuk tylko 5 zł. 20, telerz płytki 12 ct, glęboki 14 ct, deserowy 9 ct. Serwis z dekoracją w kwiaty, na 6 osób 7 zł. 70 i 8 zł. Serwis szklany 31 sztuk na 6 osób tylko 3 zł. 90, z pakietem matowym 4 zł. 40. Kieliszki do wina 10, 11 i 12 ct. Szklanka do wody 5, 6 i 7 ct. Filiżanka do herbaty z piękną dekoracją tylko 25 ct. Filiżanki do czarnej kawy po 12, 14, 15 i 16 ct. Kazimierz Lewicki Lwów, Trybunalska. — Cenniki ilustrowane gratis i franco.

Izba załatwień
w gmachu Towarzystwa wzajemnej pomocy Urzędników prywatnych
Lwów, plac Dąbrowskiego 5, obok hotelu Żorza

Oddział towarowy
Lwowskiej Filii
BANKU GALICYJSKIEGO
dla handlu i przemysłu
ulica Jagiellońska 3
poleca na wiosnę
wszelkie nawozy sztuczne, nasiona konieczyny czerwonej, białej, tymoteuszu, przelotu, inkanatki, lucerny, buraków pastewnych z gwarancją za czystość, siłę kiełkowania i wolność od kianianki.

Dla Rolników do siewu
poleca
kamień siny
i zaprawę
ziarna w pakietach najtaniej
W. Czopp
Żółkiewska l. 2.

Poszukuje do zarządu domu osoby młodej, przystojnej, muzykalnej, mającej pierniczeństwo. Listy rekomendowane i fotografie „Macedon“ poście restante Lisko.
Kucharz żonaty, lat 32, będąc po kilka lat w miejscu, znając się na cukiernictwie, masie i wyci, wyrobił bulion, poszukuje odpowiedniej posady od 1-go października lub 1 listopada. Łaskawa zgłoszenia A. B. poście restante Nowe Miasto.
Poszukuje dobrego ogrodnika w starszym wieku Lwów, 17 Kraszewskiego l. p.
MASŁO DESEROWE
sprzedaje po 2 korony 40 hal. Parowa mleczarnia w Boleszowcach, poczta w mieście.

Najprzedniejsze
Winogrona stoł. i kur. 5 kg. colli kor. 3.50
Brzaskwinie najprzed. 5 „ „ 3.60
Melony cukrowe 5 „ „ 3.-
Sliwki prawdziwe 5 „ „ 3.-
Rajskie jabłka 5 „ „ 2.-
przesyła franco za zaliczką
Andreas Tangel, Versecz (Ungarn)

Od dawien dawna za swej dobroci i zapachu znaną prawdziwą
HERBATĘ ROSYJSKĄ
poleca HANDEL
W. ADAMOWICZA
W BRODACH na pograniczu rosyjskiem
funt „Familijni“ bardzo dobrej 1.40
funt „Melange de Muscat“ w oryg. opakow. 2.50
funt „Imperial“ Cesarzowski w oryg. opakow. 3.50
funt „Okrańców“ z najlep. herbaty kwiatowych 1.20
KAWA „CEYLON“ znakomita franco 5 kilo 9.-

WSPANIAŁE PREMIUM
otrzymuje bez żadnej dopłaty każdy prenumeratork
TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO
12 tomów dzieł Sienkiewicza
(tom co miesiąc).
Dzieła Sienkiewicza wychodzą w nowym wydaniu wyłącznie dla prenumeratork Tygodnika i obejmą całą jego twórczość, także między innymi w roku bieżącym utwor

Psy do polowania
legawe i jamniki
PSIARNIA W OKNIE
obok Grzymalowa
A. Kościcki
(SYRIUSZ)
Lwów, ul. Zamaratynowska l. 11 (dom własny), ul. Trzeciego Maja l. 2.
poleca wyborne kawy wprost z Ameryki pół kilo od 75 ct. Najlepsze herbaty pół kilo od 1.50, koniak kuracyjny od 1.80 bat. Rum najlepszy od 1.20 1/2 lit. Kakao holenderskie pół kg. 1.80.

MELOMAN
miesięcznik muzyczny-nutowy rozpowszechnia tylko wyborne nowości muzyczne, koncerty, pedagogiczne, popularne, transkrypcje operowe, kompozycje salowe, utwory na pozycje salowe, utwory na 4 ręce, do śpiewu, na skrzypce, tańce.
Daje rocznie około 20 stronice nut dużego formatu. Na treść numeru składa się 4-5 utworów na wolinowym papierze. — Wartościowe nowości zagraniczne.
Redaktor i wydawca Leon Chojewski.
Cena prenumeraty: we Lwowie i na prowincji z przesyłką pocztową: Kwartalnie 2 złr., (4 kor.) półrocznie 4 złr., (8 kor.) rocznie 8 złr., (16 kor.)
Ekspedycja „Melomana“ dla Galicji: Sokołowskiego Biuro dzienników we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.
Kompleta z rokueszłego nabywać można o ile zapas starczy po 8 złr. (16 kor.)
Prospecta wysyła gratis i franco ekspedycja MELOMANA Lwów, Pasaż Hausmana nr. 9.

W niedalekiej przyszłości ukaze się w Tygodniku najnowsza wielka powieść Henryka Sienkiewicza, obok utworów najznakomitszych naszych autorów.
Z rzeczy aktualnych szereg „Sylwetek galicyjskich“. Dział artystyczny obejmując re-produkcyje najznakomitszych utworów naszych malarzy obok rycin kolorowych i oddzielnych „dodatkok artystycznych“.
Prenumeratę ze Lwowa i całej Galicji z Bukowiną przyjmują:
Główna ekspedycja „Tygodnika Ilustrowanego“ we Lwowie
Pasaż Hausmana l. 9, oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pism.
Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego“ razem z dodatkiem powieściowym w arkuszach i 12 tomami dzieł Sienkiewicza:
We Lwowie: Kwartalnie 6 kor. 80 hal. Półrocznie 13 kor. 60 hal. Rocznie 27 kor. 20 hal.
W Galicji i Bukowinie wraz z przesyłką pocztową: Kwartalnie 7 kor. 20 hal. Półrocznie 14 kor. 40 hal. Rocznie 28 kor. 80 hal.